
 

     CITTA’ DI BUSCA 
              P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.   52 

 
OGGETTO: 
REGOLAMENTO PER L'ACCESSO AGLI ATTI AMMINISTRATIVI DA PARTE 
DEI CITTADINI. PROVVEDIMENTI.           

 
L’anno duemilasette addì ventinove del mese di novembre alle ore diciotto e minuti zero 

nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. GOSSO  LUCA - Sindaco  Sì 
2. CISMONDI GIANMICHELE - Vice Sindaco  Sì 
3. MATTIO DAVIDE - Consigliere  No 
4. CAMPANA ELIO - Consigliere  Sì 
5. BOCCARDO ALESSANDRA - Consigliere  Sì 
6. FERRERO GIAN FRANCO - Consigliere  Sì 
7. MIGLIORE RENZO - Consigliere  Sì 
8. DEVALLE FABRIZIO - Consigliere  Sì 
9. ROSSO ANGELO - Consigliere  Sì 
10. FONTANA LUIGI - Consigliere  Sì 
11. MARTINI LORENZO - Consigliere  Sì 
12. PASQUALE PAOLA - Consigliere  Sì 
13. SIMONDI ANTONELLA - Consigliere  Sì 
14. AIMAR PIERGIORGIO FRANCO - Consigliere  Sì 
15. LOMBARDO GIOVANNI - Consigliere  Sì 
16. CASALE ALLOA ANGELO - Consigliere  Sì 
17. BERARDO MARIO - Consigliere  No 

Totale Presenti: 15 
Totale Assenti: 2 

18. GALLO MARCO - Assessore Sì 
19. DELFINO GIUSEPPE - Assessore No 
20. VIGNA IVO - Assessore Sì 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor SCARPELLO Dr. Giusto il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor GOSSO  LUCA in qualità di Sindaco 

avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone la trattazione dell’oggetto. 



 
 

Breve accenno illustrativo del Sindaco. 
 
Aimar condivide il nuovo assetto regolamentare disposto ai sensi  della L. 15/2005 e 
specifica l’accessibilità anche via e-mail. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
(come da proposta)  
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 26/04/1993 con la quale e’ stato 
approvato il regolamento comunale sul diritto di accesso dei cittadini ai documenti 
amministrativi; 
 
Appurato che è stata rilevata la necessità di adeguarlo in considerazione della notevole 
evoluzione legislativa intervenuta dopo la sua adozione; 
 
Atteso che il nuovo testo è stato esaminato ed approvato all’unanimità dalla Commissione 
comunale Regolamenti in data 18/10/2007; 
 
Ritenuto di dover pertanto revocare il precedente regolamento ed approvare il nuovo testo 
allegato alla presente; 
 
Acquisito il parere favorevole tecnico da parte del Responsabile dell’ufficio Segreteria ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
con votazione unanime, favorevole, espressa con alzata di mano: 
presenti n. 15 
favorevoli n. 15 
  

D E L I B E R A 
 

1) di revocare il regolamento comunale sul diritto di accesso dei cittadini ai documenti 
amministrativi approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 
26/04/1993; 

 
2) di approvare il nuovo regolamento in oggetto costituito da n. 10 articoli, allegato alla 

presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale, per le motivazioni 
riportate in premessa. 

 
 

******* 
 



 
 



Di quanto sopra si  è redatto il presente verbale 
 
 

Il Sindaco 
GOSSO Rag. Luca 

_____________________________________ 

Il Segretario Comunale 
SCARPELLO Dr. Giusto 

____________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal ____________________, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del T.U.E.L. 
del 18-08-2000 n. 267 
 
                                Busca, lì ___________________                                           Il Segretario Comunale 

             SCARPELLO Dr. Giusto 
 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
E’ stata affissa  in copia all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi ed è 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 
per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, del T.U.E.L.  del 18-08-2000 n. 267) 

 
 

                              Busca, lì ___________________                                    Il Segretario Comunale 
             SCARPELLO Dr. Giusto 

 
 









 


